

تکیه بر توان داخلی

سدی در برابر تحریم‌ها

رییس سزاسان فناوری اطلاعات ایران گفت: کشور ما سال‌هاست که درگیر تحریم است، بنابراین اعمال تحریم‌ها چیز جدیدی نیست؛ ما در شرایط تحریم اگر از توان داخلی خودمان با تکیه بر جوانان در حوزه فناوری اطلاعات و ایجاد زیرساخت‌ها و همچنین پلتفرم‌های مناسب برای تسهیل کار کردن در این حوزه استفاده کنیم، بسیاری از تأثیرات تحریم را خنثی کرده‌ایم. به گزارش ایسنا، محمدمحسن صدر- معاون وزیر ارتباطات و رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران درباره تأثیرات احتمالی مکاتمسام‌نامه‌ش بر حوزه فناوری اطلاعات اظهار کرد: کشور ما سال‌هاست که درگیر تحریم است، بنابراین اعمال تحریم چیز جدیدی نیست؛ اگر چه ایران همواره به دنبال تعاملات بین‌المللی بوده و هیچ‌وقت از این مساله فرار نکرده است، وی افزود: اما در شرایط تحریم اگر از توان داخلی خودمان با تکیه بر جوانان در حوزه فناوری اطلاعات و ایجاد زیرساخت‌ها و همچنین پلتفرم‌های مناسب برای تسهیل کار کردن در این حوزه استفاده کنیم، بسیاری از تأثیرات تحریم را خنثی کرده‌ایم که البته همین‌الآن هم در این مسیر قرار داریم. رییس سازمان فناوری اطلاعات در پایان گفت: خوشبختانه همه جوانان و سازمان‌های کار هستند و در حوزه فناوری اطلاعات مسیر و نقشه راه خوبی را در پیش رو داریم و امیدواریم به سرانجام برسد.

اثر مثبت خدمت «پست عشایری» بر رونق کسب وکارهای عشایری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: خدمت پست عشایری در توسعه اقتصاد و رونق کسب وکارهای عشایری اثرات مثبت دارد. به گزارش مهر، سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: خدمت پست عشایری علاوه بر رفع موانع خدمت، سانی به عشایر عزیز که نیازمند کد پستی برای دسترسی به خدمات دیجیتال و دولت الکترونیک بودند، اثرات مثبت بسیاری در توسعه اقتصاد و رونق کسب و کارهای عشایری نیز خواهد داشت.

ساخت منظومه ماهواره‌ای ناوبری و موقعیت‌یاب ۵سال آینده ممکن می‌شود

رییس پژوهشگاه فضایی ایران گفت: ایران به دنبال منظومه‌ناوبری و ماهواره موقعیت‌یاب قابل اعتماداست که ساخت آن حدود۵سال زمان می‌برد.وحیدزادنیان رییس پژوهشگاه فضایی ایران در گفت‌وگو با مهر در خصوص اختلال در جی پی اس و موقعیت مکان یاب در کشور و توانایی ایران در ساخت ماهواره‌های موقعیت مکان یاب گفت: ماقطعا توانایی ساخت ماهواره‌های ناوبری را داریم، اما تاکنون همت لازم برای اجرای این پروژه وجود نداشته است.وی با تأکید بر توانمندی ایران در ساخت ماهواره‌های موقعیت‌یاب افزود: در حال حاضر سه کاراس اصلی ماهواره، در کشور ساخته می‌شود؛ ماهواره‌های سنجنشی، ناوبری و ارتباطی از نظر پلتفرم، با توجه به توانمندی مادر ساخت ماهواره‌های ناوبری و ارتباطی، ساخت ماهواره ناوبری نیز کاملاً ممکن است. کارکری‌هایی در زمینه‌یابوده که‌ان شالوده در فرصت کوتاهی جبران خواهند شد.یزدانیان در خصوص استفاده از سیستم‌های ناوبری خارجی، به ویژه سیستم‌های چینی گفت: استفاده از این سیستم‌ها می‌تواند از نظر امنیتی بهتر باشد، اما اگر به دنبال یک سیستم ناوبری قابل اتکا و مستقل هستیم، باید روی ساخت منظومه ناوبری داخلی تمرکز کنیم.وی در خصوص زمان ساخت منظومه ناوبری داخلی گفت: ایران با وجود توان فنی، نیازمند توجه و حمایت بیشتر برای توسعه سیستم‌های ناوبری فضای بومی است و ساخت چنین منظومه‌ای حداقل سه تا پنج سال زمان می‌برد.

تحقیق و تفحص از عوامل اصلی فروش فیلتر شکن‌ها کلید خورد

سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: با موافقت وزیر ارتباطات مقرر شد تحقیق و تفحص از عوامل اصلی فروش فیلتر شکن‌ها با همکاری وزارت ارتباطات و کشور، به گزارش به نقل از خانه ملت، محمد رستمی سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس در تشریح جزئیات دستور کار کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، گفت: در این نشست سوال از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دستور کار قرار گرفت. نماینده مردم تبریز، فیروزه زبرخان و میان جلگه در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در ابتدای این نشست تقاضای تعدادی از نمایندگان جهت انجام تحقیق و تفحص در خصوص سامانه‌ها و عناصر اصلی تولید، توزیع و فروش فیلتر شکن‌ها در ایران و سامانه‌های مدیریت گذرگاه داده‌های کشور و مقایله با ابزارهای حاکمیت گریز (فیلتر شکن ها) در اجرای ماده ۱۲ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی توسط آقای رسایی مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت. وی تصریح کرد: در نهایت با موافقت وزیر ارتباطات مقرر شد این تحقیق و تفحص با همکاری وزارت ارتباطات و کشور در ادامه این نشست تعداد دیگری از نمایندگان نیز در ارتباط با اختلال در آنتن دهی تلفن همراه و مشکلات حوزه انتخابیه خود سوالاتی را مطرح کردند. این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، با اشاره به پاسخ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در رابطه با دلیل ایجاد اختلال در آنتن دهی تلفن همراه اظهار کرد: وزیر به این نکته اشاره کرد که برای تقویت آنتن دهی تلفن همراه نیاز به واردات تجهیزات و وجود دارو از مجلس در خواست کرد در جهت تأمین اعتبارات لازم برای این بخش از آنها حمایت کند.

تعاون

بانک مرکزی خرید تتر را به ۵۰۰۰ دلار محدود کرد

صرافی‌های ایرانی زیر فشار، کاربران بی اعتماد

بانک مرکزی ایران با وضع قوانین تازه در باره استیبل کوین‌ها، از جمله محدودیت سقف ۵۰۰۰ دلاری خرید تتر و حداکثر ۱۰ هزار دلار موجودی کیف پول‌ها، تلاش کرده است تا کنترل بیشتری بر بازار ارز و معاملات دیجیتال اعمال کند. اما این سیاست‌ها در حالی اعلام می‌شوند که کارشناسان نسبت به ناکارآمدی چنین محدودیت‌هایی هشدار می‌دهند. بسیاری بر این باورند که این اقدامات نه تنها ثبات را به بازار بازنمی گرداند، بلکه می‌تواند موجب بی‌اعتمادی کاربران، خروج سرمایه دیجیتال به صرافی‌های خارجی و گسترش بازارهای غیررسمی شود.

در روزهای اخیر بانک مرکزی ایران با صدور مصوبه‌ای تازه در حوزه رمزارزها، به‌ویژه استیبل کوین‌هایی مانند تتر، واکنش‌های بسیاری را در فضای اقتصادی و رسانه‌ای برانگیخته است. طبق این مصوبه، خرید استیبل کوین‌ها برای هر فرد تنها تا سقف پنج هزار دلار مجاز است و علاوه بر آن، میزان موجودی استیبل کوین در کیف پول‌های کاربران در صرافی‌های داخلی نیز بیش از ده هزار دلار نخواهد بود. این تصمیم در ظاهر با هدف کنترل بازار ارز و مدیریت جریان سرمایه در شرایط تحریم‌ها اتخاذ شده است، اما بسیاری از کارشناسان و فعالان بازار بر این باورند که چنین سیاستی نه تنها قادر به تحقق اهداف اعلامی نخواهد بود، بلکه می‌تواند پیامدهای منفی گسترده‌ای برای بازار مالی کشور، و اعتماد عمومی به همراه داشته باشد.

انتگیزه‌های بانک مرکزی

بانک مرکزی همواره یکی از مهم‌ترین نهادهای تنظیم‌گر اقتصاد کلان در ایران بوده و در سال‌های اخیر تلاش کرده است با ابزارهای گوناگون، از مداخله مستقیم در بازار ارز گرفته تا محدودیت‌های تجاری و مالی، نرخ ارز و جریان سرمایه را کنترل کند. استیبل کوین‌ها به دلیل وابستگی مستقیم به دلار و سایر ارزهای معتبر جهانی، در ایران به عنوان معادلی برای دلار نقدی عمل کرده‌اند. در نتیجه، رشد روزافزون تقاضا برای تتر از نگاه سیاست‌گذاران به معنای افزایش فشار بر ذخایر ارزی کشور و تشدید بحران بزرگی را در مدیریت می‌کنند، به معنای محدود شدن شدید و کاهش آزادی عمل خواهد بود. این امر به‌طور مستقیم بر احساس امنیت مالی کاربران اثر منفی می‌گذارد و آنان را نسبت به آینده بازار بی‌اعتمادتر می‌سازد. در نتیجه، انگیزه خروج دارایی‌های دیجیتال از کشور و انتقال آنها به بسترهای خارجی به شدت افزایش خواهد یافت.

تناقض میان ماهیت رمزارزها و سیاست‌های محدودکننده

رمزارزها اساساً با فلسفه تمرکززدایی، آزادی مالی و حذف واسطه‌های دولتی و بانکی طراحی شده‌اند. یکی از جذابیت‌های اصلی استیبل کوین‌ها برای کاربران ایرانی همین امکان دور زدن محدودیت‌های سنتنی نظام مالی است. هنگامی که بانک مرکزی سقف‌های دستوری برای خرید و نگهداری تتر تعیین می‌کند، عملاً در برابر ماهیت بنیادین رمزارزها قرار می‌گیرد. چنین تصمیمی به جای آنکه موجب افزایش شفافیت شود، بسیاری از کاربران را به سمت صرافی‌های خارجی، کیف پول‌های ناشناس و بازارهای زیرزمینی سوق می‌دهد. در این شرایط، نه تنها اهداف نظارتی بانک مرکزی محقق نخواهد شد، بلکه برعکس، بخش بزرگی از گردش مالی دیجیتال کشور از دسترس نهادهای رسمی خارج خواهد شد و همین امر خطر کلاهبرداری، پول شویی و خروج سرمایه را افزایش می‌دهد.

آماده همکاری بانظام بانکی برای توسعه فناوری‌های نوین هستیم

رییس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: آماده‌ایم هر گونه همکاری بانظام بانکی برای توسعه فناوری‌های نوین را انجام دهیم. به گزارش خبرنگار مهر، محمدحسین شیخی رییس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم ششمین رویداد سالانه فناوری مالی و دومین رویداد فین تک و مسابقه استارت‌آپی داناساز که با محوریت «تحول دیجیتال؛ هوشمندسازی و تاب آوری» امروز صبح در محل پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد با اشاره به تحولات پرشتاب فناوری در جهان، بر ضرورت تحول نظام بانکی کشور و همراهی با فناوری‌های نوین تأکید کرد و گفت: برنامه اجرا شده امروز حاصل تلاش تخصصی بنده نبوده و خود را یک معلم دانشگاه در حوزه الکترونیک می‌دانم. وی افزود: در بررسی‌های چندروز اخیر به نکاتی رسیدم که لازم دیدم با این جمع در میان بگذارم. اگر روند تحولات فناوریانه در دنیا را مرور کنیم، متوجه می‌شویم که از سال

آپلیکیشن پرش ناشناس، کودکان را فریب داد!

۱۸۶۶ که اولین کابل ارتباطی میان اروپا و آمریکا برای ارتباط تلگرافی برقرار شد، مسیر پرشایی در حوزه فناوری اطلاعات آغاز شده است. وی افزود: در سال ۱۹۶۷ نخستین ATM در لندن نصب و استفاده شد و از آن زمان تاده‌های بعد، ورود رایانه‌ها به صنعت بانکداری، توسعه شبکه‌های پرداخت، موبایل پیمنت‌ها، رمزارزها و حالا هوش مصنوعی، هر یک فصل تازه‌ای در این صنعت گشوده‌اند. شیخی با اشاره به اینکه در صورت غفلت از این مسیر، دچار عقب‌ماندگی خواهیم شد، تصریح کرد: در بسیاری از حوزه‌ها دیگر مرز وجود ندارد. تبادل اطلاعات، استفاده از داده‌های انسانی فرامرز و حتی اشتغال برای کارفرمایان خارجی، همگی از مصادیق این تغییرات هستند. این اتفاقات، انمی‌توان متوقف کرد، بلکه باید با آنها همراه‌است. او وی افزود: تحول بزرگ بعدی در حوزه مالی اتفاق خواهد افتاد. موسسات مالی و باهوش آینده‌نگر می‌توانند سرمایه‌ها را به سمت خود جذب کنند.

اپلیکیشن پرش ناشناس، کودکان را فریب داد!

و LMK» که در سال ۲۰۲۱ به دلیل طرح دعوی درباره خودکشی یک کودک، در «سنپچت» (Snapchat) به حالت تعلیق درآمد. پس از آن تعلیق، سنندایت به سرعت ر و کرد ۳۵ میلیون دالود را به دست آورد زیرا کاربران برای جایگزینی اپلیکیشن‌هایی که دیگر در دسترس نبودند، به این اپلیکیشن هجوم آوردند. سال بعد، گزارش تک‌کراچ نشان داد که اپلیکیشن‌های جدیدتر پرش ناشناس مانند سنندایت و LMK، کاربران را با پیام‌های جعلی همراه می‌کنند و خریدهای درون برنامه‌ای را برای افزایش فرستنده پیام‌ها رایج می‌دهند. این گزارش در شکایت کمیسیون تجارت‌فدرال آمریکاییز معکس شد که می‌گفت سنندایت برای کاربران پیام‌های جعلی و وسوسه‌انگیز مانند «با تاکنون مواد مخدر مصرف کرده‌ای؟» می‌فرستاده است.

پیامدهای اجتماعی و اقتصادی برای کاربران

کاربران ایرانی که سال‌هاست در فضای بی‌ثبات اقتصادی به رمزارزها به‌ویژه استیبل کوین‌ها پناه برده‌اند، حالا با محدودیتی جدید و غیرمنتظره روبرو شده‌اند. بسیاری از افراد از تتر به عنوان ابزاری برای حفظ ارزش دارایی‌های خود در برابر تورم افسارگسیخته رِیال استفاده می‌کنند. شدیدتر قیمتی وجود دارد در نهایت، این سیاست نه تنها به ثبات مالی منجر نخواهد شد بلکه حتی ممکن است بحران ارزی را تشدید کند.

پیامدهای منفی برای نوآوری و توسعه فناوری

اکوسیستم رمزارزی ایران در سال‌های اخیر باوجود تحریم‌ها و محدودیت‌های جهانی رشد قابل توجهی داشته است. توسعه استار تاپ‌ها می‌تبط با بالاکچین، گسترش آموزش‌های تخصصی و افزایش آگاهی عمومی از فناوری‌های مالی نوین بخشی از این روند بوده است. با این حال، اعمال محدودیت‌های سختگیرانه می‌تواند انگیزه نوآوری و سرمایه‌گذاری در این حوزه را به شدت کاهش دهد. وقتی فعالان بازار احساس کنند آینده فعالیت‌ها در حاله‌ای از ابهام قرار دارد و قوانین به جای حمایت، مانع توسعه هستند، طبیعی است که سرمایه و نیروی انسانی متخصص به سمت کشورهای دیگر مهاجرت کنند. نتیجه چنین روندی عقب‌ماندگی فناوریانه در حوزه اقتصاد دیجیتال خواهد بود.

دیدگاه‌ذی نفعان مختلف

در تحلیل انتقادی این تصمیم باید به دیدگاه‌ذی نفعان مختلف نیز توجه کرد. کاربران، به عنوان مصرف‌کنندگان اصلی، این سیاست را تهدیدی برای آزادی مالی و امنیت سرمایه خود می‌دانند و بیم آن دارند که این محدودیت‌ها مقدمه‌ای برای ممنوعیت‌های گسترده‌تر باشد. صرافی‌های داخلی باشرایط دشوار مواجه شده‌اند، زیرا از یکسو باید قوانین سختگیرانه را رعایت کنند تا فعالیت‌شان مشروعیت

ماز بانکداری سنتی در حال عبور به نظامی هوشمند و جدید هستیم که در آن کرد ذائقه مردم، تنوع بخشی به سرمایه گذاری و مدیریت هوشمندانه سرمایه، حیاتی است. شیخی همچنین گفت: میزان ورود طلا به کشور نسبت به اندازه اقتصاد ایران نگران‌کننده است و این نشان می‌دهد مردم تمایل دارند سرمایه‌های خود را به شکل شخصی و خارج از بانک‌ها نگهداری کنند. این موضوع هشدار می‌است که باید آن را جدی گرفت. وی افزود: در ترم با دانشجوین بسیار باهوشی مواجه هستم که مسیر شغلی و تحصیلی‌شان به درستی هدایت نمی‌شود. اگر بانک‌ها نتوانند این استعدادها را جذب کنند، دیگران این کار را خواهند کرد. رییس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه گفت: هیچ کشوری به توسعه نخواهد رسید مگر آنکه نظام بانکی‌ای توسعه‌یافته، چابک و پایدار داشته باشد. ما نیازمند جمع‌آوری سرمایه‌های

اگر کاربری می‌خواست ببیند چه کسی پیام فرستاده، می‌توانست ۹۹۹ دلار برای «عضویت الماس» هزینه کند اما کمیسیون تجارت‌فدرال آمریکا دادگاهی که مشخص نبوده این یک پرداخت فتنگی و مکرر است و نه پرداخت هزینه برای یک بار. اگر کاربری، هویت پشت پیامی را که در واقع توسط سنندایت فرستاده شده بود فاش می‌کرد، به او اطلاعات نادرست داده می‌شد. همچنین کمیسیون تجارت‌فدرال آمریکا، شرکت سنندایت را به جمع‌آوری آگاهانه اطلاعات کاربران از ۱۳ سال بدون رضایت والدین متهم کرد که بر اساس «قانون حفاظت از حریم خصوصی آنلاین کودکان» (COPPA) غیرقانونی است. کمیسیون تجارت‌فدرال آمریکا به نمونه‌ای از سال ۲۰۲۲ اشاره کرد که در آن بیش از ۱۱۶ هزار کاربر گزارش دادند زیر ۱۳ سال

پنجشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۴ / ۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ / سال دوازدهم / شماره ۳۱۵۱ / Thu, Oct 2, 2025

دانش و فن

تایوان به پیشنهاد آمریکا «نه» گفت

تایوان پیشنهاد آمریکا برای تقسیم نصف نصف تولید نیمه رساناها را نپذیرفت. به گزارش ایسنا، چنگ لی-چیون، معاون نخست‌وزیر و مذاکره‌کننده ارشد تایوان در حوزه تعرفه‌های آمریکا گفت که نیم مذاکره‌کننده تایوان هرگز هیچ تهدیدی برای تقسیم تولید تراشه‌ها مطرح نکرده است. این پیشنهاد را هاوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی آمریکا مطرح کرده بود و شامل تولید نیمی از تراشه‌ها در تایوان است. اما چنگ تأکید کرد که در طول مذاکرات هیچ صحبتی درباره این موضوع نشده و تایوان با چنین شرایطی موافقت نخواهد کرد. تایوان که میزبان بزرگ‌ترین سازنده تراشه‌ها را دای جهان (تی‌اس‌ام‌سی) (TSMC) است، در حال حاضر مازاد تجاری زیادی با آمریکا دارد و صادرات این جزیر به آمریکا مشمول تعرفه ۲۰ درصدی شده است. «تی‌اس‌ام‌سی» که با تقاضای بالای بازار به دلیل برنامه‌های هوش مصنوعی روبرو شده، ۱۶۵ میلیارد دلار برای ساخت کارخانه‌های تراشه در اریزونا سرمایه‌گذاری کرده است. اما بیش عمده تولید این شرکت همچنان در تایوان خواهد ماند. دولت تایوان امیدوار است پس از دستیابی به پیشرفت‌های خاص در مذاکرات، نرخ تعرفه مطلوب‌تری از آمریکا دریافت کند. سایت سنان گزارش کرد، چو جوئی‌تنگ، نخست‌وزیر تایوان نیز گفت که مذاکرات زیادی با واشنگتن در حال انجام بوده و به پیشرفت‌های مشخصی منجر شده است. در همین حال، رییس جمهور تایوان در دیدار با لوک جی، لیدبرگ، معاون وزیر تجارت و امور کشاورزی خارجی آمریکا اعلام کرد تایوان قصد دارد ۱۰ میلیارد دلار کالا‌های کشاورزی از جمله سویا، گندم، ذرت و گوشت گاو از این کشور طی چهار سال آینده خریداری کرد.

آمازون طیف جدیدی از ابزارهای مرتبط با هوش مصنوعی رونمایی کرد

شرکت آمازون از نسل جدید ابزارهای کیندل، رینگ و اکو در کنار گجت‌های دیگری که همگی مجهز به هوش مصنوعی و به Alexa، (دستیار هوش مصنوعی) بودند را رونمایی کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پرس اسوشیشن، آمازون این دستگاه‌ها را در نیویورک رونمایی کرد و نمایش داد که شامل دوربین‌های جدید برای دستگاه نظارت تصویری رینگ با ویژگی جدید تشخیص چهره مبتنی بر هوش مصنوعی است که به کاربران امکان می‌دهد دوستان و خانواده خود را ثبت کرده و به آنها اطلاع دهند که چه کسی پشت در ورودی است. همچنین این شرکت تا کنز چهار دستگاه جدید اکو رونمایی کرد که با Alexa+، به روزرسانی شده‌اند و چشم‌اندازهای شخصی‌سازی‌شده‌ای مانند اینکه آیا کاربر پس از نیمه شب درب ورودی را قفل نکرده است یا خیر، را ای می‌دهند. این شرکت آمریکا یکی همچنین از مجموعه جدید تلویزیون‌های قابل مجیز به دستیار صوتی Alexa+، رونمایی کرد که جست‌وجوهای شخصی‌سازی‌شده‌تر مانند یافتن صحنه‌ای خاص در یک فیلم سینمایی یا یافتن نظرات درباره بازی فوتبال روز قبل را امکانپذیر می‌کند.

برنامه ویدئوساز «اوپن‌ای‌آی» معرفی شد

شرکت «وپن‌ای‌آی» (OpenAI) خالق چت‌بات مشهور ChatGPT، اپلیکیشن جدید ویدئوساز خود بر پایه مدل هوش مصنوعی تصویرساز (Sora) رونمایی کرد. به گزارش ایسنا، یک روز پس از آنکه خبرگزاری وایرد (Wired) گزارش داد شرکت «وپن‌ای‌آی» در حال آماده‌سازی برای انتشار یک اپلیکیشن اجتماعی جدید ویدئوساز با هوش مصنوعی است، این شرکت آن را خیلی زود معرفی کرد. این اپلیکیشن، «سورا (Sora)» نام دارد و مدل ویدئویی جدید «Sora» («وپن‌ای‌آی») نام پشتیبانی می‌کند که به آن اجازه می‌دهد کلیپ‌های ساخته شده توسط هوش مصنوعی را تقریباً در هر موضوعی تولید کند. همانطور که انتظار می‌رفت، ویژگی «Cameo» در این اپلیکیشن به افراد اجازه می‌دهد تا نسخه شبیه به خود را به ویدئوهایی که تولید می‌کنند، اضافه کنند. حتی اگر «وپن‌ای‌آی» به کاربران کنترل زیادی در مورد اینکه آیا کسی می‌تواند نسخه شبیه به خود را در کلیپ‌های تولیدی «Sora» تکرار کند، نبدهد، ویژگی «Cameo» احتمالاً بحث‌برانگیز خواهد بود. وقتی برای اولین بار از این اپلیکیشن استفاده می‌کنید، می‌توانید به دوستان خود حتی غیره‌ما از همدی تا تصاویری از شما ایجاد کنند و هر زمان که کسی از تصویر شما را ویدئویی استفاده کند، «Sora» شما به عنوان «هالک مشترک» آن کلیپ معرفی می‌کند و به شما این امکان را می‌دهد که بعداً آن را حذف کنید یا تغییر بیشتر در آن بدهید. این اپلیکیشن به دعوت‌نامه‌ها از شرکت برای کاربران و نخبگان عمل کند تا به توسعه پایدار در این حوزه دست پیدا کنیم.

هستند اما «یکونیک هارتز» (IconicHearts) شرکت مادر سنندایت به والدین اطلاع نداده بود که این اطلاعات را جمع‌آوری کرده است و از آنها اجازه هم نخواسته بود. در همان سال، تک‌کراچ متوجه شد کاربران سنندایت در نقدهای اپ‌استور شکایت داشتند که این اپلیکیشن در اینستاگرام با ابزارایی خود به عنوان «Sendit Reveal» (اپلیکیشنی که فاش‌های کند چه کسی پیامی ناشناس را برای کاربران فرستاده - درخواست دالود کرده است. در آن زمان، وقتی تک‌کراچ از «هانتز رایس» (HunterRice) بنیان‌گذار سنندایت درباره این الگوهای تارکین پرسید، او پاسخ داد: ما به دنبال طعمه‌های کلیک هستیم. تک‌کراچ بسیاری درباره کاری که ما انجام می‌دهیم، وجود دارد که از خبری بیزار دارند.